**I**ncipit Omelie de Sctis  
Et etiam Scti Thome collee.

In legendis abbreviatis.

**N**il in festo Sancti Andree.

Ambulas iherosolimitanus. Sed in mattheu.

**N**ecq; xpc aliq  
dicat vel faciat  
vocat aplos: ut  
nichil illos late  
at: nec vboz xpi nec opm:  
ut postmodu fiducialit dice  
possint. No possum q vi  
dimus z audiuim no loqui.  
hinc e qd dicit Ambulas ihs  
iuxta mare galilee. Mare  
galilee id e qd stagnum gene  
sareth: mare tyberiadis est  
lacus salinaz. Decent at  
p piscatoria vadit loca: pisco  
tores piscatur. Vn sequit  
Vidit duos piscatores. symone  
q vocat petrus z andream  
frem eius. Vidit at. no tam  
corpali q spualit ad corda  
eor respiciens. In medys ig  
opationib; existeb; eos vo  
cauit: mōstrans q oib; occu  
pationib; seqlam suā pponē  
optet. Vn se. mittetes retia  
in mare. qd quide eoz officio  
agnuebat. **N**o qd sequitur.  
Frat a piscatores. Non enī  
elegit reges aut senatores. a  
p hos aut oratores: imo elag

plebeios paupes idoctos pis  
catores. Si a doctus eligeret:  
fortassis ideo se dicit electu  
qz doctna eius eligi meruit.  
Dno at nr ihs xpc volens  
supboz frange cervice: no  
qsiuit p oratore piscatore:  
sed de piscatore luante e ipa  
tor. Magni cyprianus orator:  
s; prius petrus piscator. **I**n  
ture cui dignitatis gram  
artificy ope pphetabant. Na  
sicut q retia iactat in aq nes  
cit quos pisces pphensurē:  
sic z doctor qm diuini smōis  
retia sup pplm iactat. nescit  
q sūt accessuri ad deū. s; qd  
deus exaltauerit illi adhent  
eius docthe. Dehis at pisco  
tores; loquit dno p iherosolima d.  
mitta in vos piscatores meos  
et piscabuntur vos: vn z seqt  
Venite post me: non tā pedib;  
q affectu z imitatione. Et facia  
vos fieri piscatores homm. i. doc  
tores: ut cū rethe vbi da pphē  
datis hoies de mudo tepestuo  
so z pculoso. ubi hoies no abu  
lant s; feruntur: qz dyabolus  
cū delectatione pellit eos in  
malo: ubi alterutro hoies se  
comedūt. sic pisces fortiores de  
uorat inuiores. ut trislan nuat  
i tra corpus xpi mebra facti.

lris

Remi.

lris

**Brig**

Nulla autem petrus et andreas  
xpm miracula facere viderant?  
nichil ab eo de primo et tunc retri-  
butionis audierat: et tamen ad unum  
dni preceptum hoc quod possidere vide-  
bant oblitum sunt. Unde sequitur.  
At illi continuo relictis retibus se-  
cuti sunt eum: in quo affectum debe-  
mus potius perscrutare quam sensum. Cul-  
tum eius reliquit: quod sibi nichil retinuit.  
Multum dimisit: quod ante possessa  
dampnificetis renuntiavit. A se  
quibus ergo tanta dimissa sunt:  
quanta a non sequentibus dampnificari po-  
tuerunt. Extiora enim nostra domino quam  
tulibet pro sua sufficiunt: nec pre-  
dit quantum in eis sacrificio. sed ex  
quanto proficitur. Ultimamque  
digne precium dei regnum non habet:  
sed tamen valet quantum habes. Non  
autem predicti discipuli secuti sunt  
xpm doctores cupientes honorem:  
sed operis lucrum. Sciebant enim predicti  
quod preciosa est anima hominis: quod gratia  
est apud deum salus ipsorum: et quanta  
emercet. Tante igitur promissioni  
crediderunt: et per sermones quibus sunt  
capti crediderunt se alios posse  
piscari. Hec igitur cupientes secu-  
ti sunt omnibus relictis: in quod nos do-  
cuerunt quod nemo potest terrena pos-  
sidere: et perfecte ad celestia pervenire.  
In his ergo datum est exemplum illi  
quod sensum deseruit pro christi amore.

**Inf**

**Bl**

Subditur autem exemplum eorum quod  
etiam carnales affectus pro deo  
postponunt. Unde dicitur. Et pre-  
cedens inde: vidit alios duos.  
Ibi nota quod vocat binos et bi-  
nos sicut alibi legitur quod mi-  
sit binos et binos ad predicandum:  
iste hic nobis tacitus in-  
nuat: quod quod caritatem erga  
alterum non habet: predicatio-  
officium suscipere nullatenus  
debet. Duo enim sunt precepta  
caritatis: et minus quam me duo  
caritas haberi non potest. Super  
caritate etiam firmitatis recte  
posuit fundamenta: ut ex radi-  
cibus caritatis arboris quod hu-  
mor ascendat in ramis: et hoc  
super naturalem caritatem: ut non  
solum pro gratia sed et pro natura  
ipsa caritas firmiter habeat.  
Unde dicitur. Sic enim fecit deus et in  
veteri testamento super moysen et  
aaron ponens edificationis  
in eum. Quia autem abundantior est  
gratia novi testamenti quam veteris:  
ideo primum populum edificavit super  
quanta firmitate: hinc autem super  
duos. Iacobum magister zebedei et  
iohanem fratrem eius in nam autem ze-  
bedeo prece eorum resistentes retia  
sua: quod est maxime paupertatis  
iudicium. Vetera enim resuscitabat:  
quod nova vnde ement non ha-

**D**ebant. Et qd' ad maiore pie-  
 tate eoz p'inet. in tanta paup'ta-  
 te sic p'u suo succrebat. ut secu-  
 ai bouilaret i nauu: no ut ille  
 istos adiuuaret. s' ut isti illu  
 solarent sua p'ntia. **N**o p'ua  
 at est h'c demonstratio vtutis  
 iopia faale fir: ex iustis nu-  
 trui laboribz: colligari i uice  
 amoris vtute. patre q' secu ha-  
 be' curie. Estimare at p'mos  
 velociore ad p'dicandu. q' retia  
 mittebat. istos at q' piguores  
 q' adh' retia sponcbat no sum-  
 uasi: q' d'iaz eoz agnosce-  
 solus e xpi. forte g' illi p'pter  
 petz d'cti su' mittetes retia:  
 q' p'dicauit euageliu s' no xpo  
 sicut i' ist' at p'pter iohem spon-  
 tes: q' euageliu xpo sicut. **E**x.  
**I**t vocauit eos. **F**uit ei habi-  
 tatione auer: dilco'e iocodes:  
 artificio pares frmitat' diuicti  
 pietate. **I**deo simul voca' eos:  
 ne tot bonis diuictos. dissimil  
 uocatio separet. **V**ocando aute  
 nichil eo p'misit sicut p'orbz:  
 obediencia eoz q' p'uenerant  
 via eo p'parauerat. **E**x. 2 multa  
 de ipso audierat: s'q' t'p' stulticiae  
 a sanguinitate diuicti. **S**equit'.  
**I**lli at relictis reabz 2 p'ie: secuti  
 sut eu. **T**ria ei sut q' relinque  
 debet q' uenit ad xpi: 2 act' s'q'

carnales q' p' retia p'iscationis  
 significauerit: s'bnaz mudiale  
 q' p' nau'e 2 p'entes q' p' patre.  
**R**eliquit g' nau'e. ut fuerit eccl'e  
 siastice nauis gubernatores 2 re-  
 liquit retia. ut no p'iscas aff-  
 rent ad t'rena' citate. sed hoies  
 ad celeste: reliquit vnu patre  
 ut sp'itales patres om' fierent.  
**F**is ig' arte 2 patre 2 domu' redm-  
 q'tibz: docem' t'p'm secutiui. et  
 secularis vite sollicitudie. et pa-  
 terne dom' vsuetudine no tenci.  
**A**ysliche at p' mare designat'  
 iste mud' p'p' amaritudies et  
 fluctuaco'es. **G**alilea at q' int-  
 p'tat' volubilis siue rota sig'ficat  
 mud' volubilitate. **A**mbulat  
 g' ih' iuxta mare: du' ad nos  
 p' incarnatione' uenit: q' no car-  
 ne peti. s' silitudie: carnis peti  
 suscepit ex v'gine. **P** duos fr'es  
 duo ppli designat'. qui ab vno  
 deo p'ie creati sut: quos vidit. qn  
 eos in q'ed' respectu. **P** petz ei  
 q' interpretat' agnosce'ns. 2 d'z symo-  
 + obediens designat' iudic' ppl'o  
 q' p' lege' dei agnouit. 2 p'ceptis  
 eius obediuit. **A**ndrea q' it'  
 v'it' siue decor' intelligi' ppl'o  
 gentil': q' post agnitione' dei vi-  
 rit' in fide p'mansit. **H**os p'plos  
 voca': qn' p'dicatores i mudu' mi-  
 sit d. **V**enite post me + relinque